
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

         15 июня 2021 г.                                                                                                       161- П 

 

О внесении изменений  в постановление 

Администрации МО «Город Ивангород» от 

03 февраля 2021 года №27-П «Об 

утверждении муниципальных программ в 

области культуры, физической культуры и 

спорта, реализации молодежной политики 

на 2021-2023годы» 

 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областном законом 

Ленинградской области от 04 декабря 2019 года № 94-оз "Об областном бюджете 

Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", Решением 

Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 22.12.2021 №60 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

Администрация МО «Город Ивангород» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Город Ивангород» от 03 

февраля 2021 года №27-П «Об утверждении муниципальных программ в области 

культуры, физической культуры и спорта, реализации молодежной политики на 2021-2023 

годы»: 

1.1. В приложении №2 Паспорт муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта» читать в новой редакции согласно приложению к данному 

постановлению. 

2. Отделу по местному самоуправлению и социальным вопросам Администрации МО 

«Город Ивангород» опубликовать данное постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет - сайт МО «Город Ивангород». 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации - начальника отдела по местному самоуправлению и социальным 

вопросам  Администрации МО «Город Ивангород»  Волкову М.В. 

 

 

 Глава администрации                                                                                               А. В. Соснин 

 

 

 

  

 



УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Администрации  

МО «Город Ивангород» 

от 15.06.2021 № 161- П 

приложение 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие  физической культуры и спорта в  МО «Город Ивангород»  

 

     Настоящая Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в МО 

«Город Ивангород» (далее Программа) определяет основные направления развития 

физической культуры и спорта на территории МО «Город Ивангород». В Программе 

устанавливаются основные цели и задачи, перечень мероприятий и проектов, определены 

показатели эффективности реализации Программы на территории МО «Город Ивангород» 

 

1.ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

 МО «Город Ивангород» 

Полное наименование  

 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта в МО «Город Ивангород» (далее – Программа) 

 

Разработчик 

Программы 

Отдел по местному самоуправлению и социальным  вопросам 

администрации МО «Город Ивангород» 

 

Основной исполнитель 

и соисполнители 

Программы 

Отдел по местному самоуправлению и социальным  вопросам 

администрации МО «Город Ивангород», муниципальное казенное 

учреждение «Центр спорта муниципального образования "Город 

Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области» (далее – МКУ «Центр спорта») 

Участники 

муниципальной 

программы 

Администрация МО «Город Ивангород»,  отдел по местному 

самоуправлению и социальным  вопросам администрации МО 

«Город Ивангород», подведомственные учреждения спорта и  

культуры   МО «Город Ивангород», Молодежный Совет при главе 

АМО «Город Ивангород»,  Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Город 

Ивангород»;, образовательные учреждения города, Совет 

ветеранов воины, труда, вооруженных сил МО «Город Ивангород».  

Подпрограмма Развитие объектов физической культуры и спорта 

Основное мероприятие Строительство, капитальный ремонт, реконструкция и 

проектирование спортивных объектов 

Мероприятие Капитальный ремонт стадиона на Кингисеппском шоссе в 

г.Ивангород (в т. ч. проектно-изыскательские работы) 

Подпрограмма  Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных  городских мероприятий 

Основное мероприятие  Организация и проведение спортивных городских мероприятий,  

Направление расхода  Организация и проведение спортивных городских мероприятий 

Подпрограмма Формирование благоприятных условий реализации и развития 

физической культуры и спорта  населения 

Основное мероприятие  Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 

населения 

Направление расхода  Поддержка развития общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Подпрограмма  Развитие физической культуры и спорта 



Основное мероприятие  Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 

Направление расхода Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Центр спорта муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Цель Программы  

 

 

Создание условий для укрепления здоровья населения МО 

«Город Ивангород»,  путем развития инфраструктуры спорта.  

Задачи Программы Повышение интереса населения МО «Город Ивангород» к 

занятиям физической культурой и спортом; 

 

 

Цели подпрограммы 
 Популяризация массового спорта и спорта высших 

достижений. 

 Приобщение различных слоев населения к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 

 Улучшение обеспеченности населения  МО «Город 

Ивангород» объектами физической культуры и спорта. 

Повышение результатов выступлений ведущих 

спортсменов и команд МО «Город Ивангород» на  

соревнованиях  различных уровней 

 

Задачи муниципальной 

подпрограммы 

 Увеличение доли населения  МО «Город Ивангород», 

систематически занимающегося физической культурой и 

спортом; 

 Развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом и 

физической культурой по месту жительства; 

 Развитие материально-технической  базы  учреждений  

спорта МО «Город Ивангород»; 

 Увеличение числа участников спортивных секций 

Увеличение числа проводимых спортивных мероприятий 

для населения МО «Город Ивангород» 

Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

подпрограммы 

Участие во всероссийских, международных, областных, районных 

соревнованиях и турнирах:  

2021 год - не менее 40 мероприятий; 

2022 год - не менее 40 мероприятий; 

2223 год- не менее 40 мероприятий. 

Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий 

в учреждениях спорта (относительно итогов 2020 года, согласно 

отчету муниципального задания):  

2021год – на 2 мероприятий; 

2022год – на 3 мероприятий; 

2023год – на 4 мероприятий 

Увеличение количества систематически занимающихся 

физической культурой и спортом (относительно итогов 2020 года, 

согласно форме отчетности 1-ФК):  

2021 год – на 10 % 

2022 год – на 10 % 

2023 год – на 10 % 

Увеличение участников спортивных секций в учреждениях спорта 

(относительно итогов 2020 года, согласно формы отчетности 1-ФК, 

ежеквартальных отчетов по роду деятельности) 

2021 год – на 4% 

2022 год – на 10 % 

2023 год – на 10 % 

 



Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной 

программы  

2021- 2023 год 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Всего по Программе: 

2021 год  - 11 655 800,00 рублей 

2022 год – 3 900 000,00 рублей 

2023 год – 4 080 000,00 рублей 

 

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при 

формировании бюджета муниципального образования на 

соответствующий год 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной 

подпрограммы 

 Активное участие воспитанников спортивных секций 

муниципального образования во всероссийских, 

международных, областных, районных соревнованиях, 

турнирах, спортивных праздниках.  

 

 Увеличение количества спортивных  и физкультурных 

мероприятий в учреждениях спорта.  

 

 Увеличение количества систематически занимающихся 

физической культурой и спортом.  

 

Увеличение участников спортивных секций в учреждениях 

спорта 

 


